karena tidak memenuhi kewajiban membayar angsuran berdasarkan 

akad murābaḥah Nomor /MRB/KSP-PS.BMB/XI/2021. 

(3) Menghukum Tergugat I untuk membayar kepada Penggugat sisa 

hutang pokok ditambah margin keuntungan sampai perkara ini 

diputus sebesar Rp. 72.741.000,00 (tujuh puluh dua juta tujuh ratus 

empat puluh satu ribu rupiah). 

(4) Menyatakan tanah dan bangunan Sertifikat Hak Milik No xxxxx atas 

nama Turut Tergugat 1 (Turut Tergugat I) di Desa Sumur Bandung, 

Kecamatan Jayanti, Kabupaten Tangerang, Provinsi Banten, sah 

sebagai jaminan atas hutang-hutang Tergugat kepada Penggugat.

[...]

xxxxx atas nama Turut Tergugat 1 (Turut Tergugat I) di Desa 

Sumur Bandung, Kecamatan Jayanti, Kabupaten Tangerang, 

Provinsi Banten, sah dan berharga. 

(6) Menolak gugatan Penggugat selebihnya. 

(7) Menghukum Tergugat dan para Turut Tergugat untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp. 4.800.000,00 (empat juta delapan ratus 

ribu rupiah). 

Dalam perkara ini Penggugat mengajukan gugatan terhadap Putusan 

Nomor: 4418/ Pdt.G/2023/PA.Tgrs dengan petitum yang pada intinya 

sebagai berikut:  

(1) Mengabulkan tuntutan wanprestasi Penggugat sepenuhnya. 

(2) Menetapkan bahwa akad murābaḥah No:

[...]

Pada KSPPS-KKS Banten Mandiri 

Bersama, jumlah minimal tabungan yang harus disetorkan adalah Rp. 50.000 

setiap bulannya untuk menjaga keberlangsungan dan kegiatan koperasi.” 

Menimbang jumlah keseluruhan angsuran yang telah dibayarkan 

oleh Tergugat sebesar Rp. 19.335.000-, (Sembilan Belas Juta Tiga Ratus Tiga 

Puluh Lima Ribu Rupiah), yang terdiri dari: 

1. Tergugat sudah membayar angsuran sebanyak 5 kali angsuran, 

sehingga Rp. 3.467.000 x 5 = Rp. 17.335.000 

2. Tergugat membayar sebagian angsuran pada bulan ke-6 sebesar Rp. 

1.750.000 

3. Uang simpanan selama beranggota sebesar Rp.